[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

постановление

от 19.01.2021 года
                 № 6
станица Каневская

О назначении голосования по отбору общественных территорий,

подлежащих благоустройству в первоочередном порядке
в 2022 году

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», ", постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 31 января 2019 г. № 36/1 «О порядке организации и проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий муниципальных образований Краснодарского края, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке», в целях реализации мероприятий по благоустройству территории Каневского сельского поселения Каневского района, постановляю:
1. Провести голосование на территории Каневского сельского поселения Каневского района по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в период с 17 февраля 2021 года по
21 февраля 2021 года.

2. Определить, что голосование будет осуществляться на следующих счетных участках:

2.1. В фойе 1 этажа здания администрации Каневского сельского поселения Каневского района, расположенного по адресу: ст. Каневская, ул. Горького, д. 63, в соответствии с требованиями, предусмотренными Федеральным законом от 12.06.2002 г.  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  в будние дни с 08.00 до 16.00 по местному времени, в период с 09.00 до 15.00 по местному времени в период 17-21 февраля 2021 года;
2.2. В фойе 1 этажа здания МБУК «Централизованная клубная система «Колос» Каневского сельского поселения Каневского района,  расположенного по адресу: ст. Каневская, ул. Таманская, 104, в соответствии с требованиями, предусмотренными Федеральным законом от 12.06.2002 г.  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  в будние дни с 08.00 до 16.00 по местному времени, с 09.00 до 15.00 по местному времени в период 17-21 февраля 2021 года;
2.3. В фойе 1 этажа дома культуры «Победа»,  расположенного по адресу: ст. Каневская, ул. Октябрьская, 79, в соответствии с требованиями, предусмотренными Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в будние дни с 09.00 до 16.00 по местному времени, с 09.00 до 15.00 по местному времени в период 17-21 февраля 2021 года;
2.4. В фойе 1 этажа МАУ ДО ЦДТ «Радуга»,  расположенного по адресу: ст. Каневская, ул. Чипигинская, 125, в соответствии с требованиями, предусмотренными Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в будние дни с 08.00 до 16.00 по местному времени, с 09.00 до 15.00 по местному времени в период 17-21 февраля 2021 года;
2.5. На официальном сайте Каневского сельского поселения Кневского района в телекоммуникационной сети «Интернет» www.kansp.ru в период
с 17-21 февраля 2021 года круглосуточно.
3. Проект, набравший большинство голосов, признается победившим и включается в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на 2018-2024 годы на территории Каневского сельского поселения Каневского района» для дальнейшей реализации в 2022 году.
4. Утвердить перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2022 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на 2018-2024 годы на территории Каневского сельского поселения Каневского района», представленный общественной комиссией согласно приложению  № 1 к настоящему постановлению.

5. Общественной комиссии:

5.1. Не позднее 30 января 2021 года создать и утвердить состав территориальной комиссии для счетного участка, назначить ее председателя и секретаря, определить порядок ее деятельности;
5.2. Определить виды и количество каждого вида бланков с учетом необходимости выделения в день проведения голосования территориальной комиссии дополнительного количества соответствующих бланков.
5.3. Обеспечить изготовление бланков, документов в течение трех календарных дней, со дня обращения общественной комиссии, но не позднее чем за три календарных дня до дня проведения голосования.

6. Администрации Каневского сельского поселения Каневского района в лице уполномоченного органа МКУ «Управление имущественных отношений и организации основной деятельности» (далее – уполномоченный орган) со дня, следующего за днем официального опубликования настоящего постановления, но не позже 3 февраля 2021 года, обеспечить подготовку, опубликование и размещение на официальном сайте администрации Каневского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» дизайн-проектов благоустройства общественных территорий в целях ознакомления с ними всех заинтересованных лиц.

7. Утвердить бланк бюллетеня для рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих включению в первоочередном порядке в муниципальную программу «Формирование комфортной среды на 2018-2024 годы Каневского сельского поселение Каневского района» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
8. Утвердить бланк списка граждан, принявших участие в рейтинговом голосовании по отбору общественных территорий Каневского сельского поселения  Каневского района, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2022 году с соответствии с муниципальной программой «Формирование комфортной среды на 2018-2024 годы Каневского сельского поселение Каневского района» согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
9. Общему отделу администрации Каневского сельского поселения Каневского района (Тоцкий) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Каневского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

11. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Исполняющий обязанности

главы Каневского сельского
поселения Каневского района                                                               И.А. Луценко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Каневского сельского поселения

Каневского района

от 19.01.2021 г., № 6

ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2022 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на 2018-2024 годы на территории Каневского сельского поселения Каневского района»

1. Благоустройство общественной территории «Обустройство ограждения кладбища в центре ст. Каневской»
2. Благоустройство общественной территории «Набережная реки Челбас»
3. Благоустройство общественной территории «Бульвар по ул.Горького (ул. Вокзальная - ул. Герцена)»

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Каневского сельского поселения

Каневского района

от 19.01.2021 № 6

	Подписи двух членов

территориальной

счетной комиссии

_______________

_______________

БЮЛЛЕТЕНЬ

для рейтингового голосования по

выбору общественных территорий, подлежащих включению в первоочередном порядке в муниципальную программу «Формирование комфортной среды на 2018-2024 годы Каневского сельского поселение
 Каневского района» с 17февраля 2021 года по 21 февраля 2021 года

	РАЗЪЯСНЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ БЮЛЛЕТЕНЯ

     Поставьте любые знаки (знак) в пустых квадратах (квадрате) справа от наименования общественной территории не более чем за один проект благоустройства общественной территории, в пользу которой сделан выбор.
    Бюллетень, в котором знаки  проставлены более чем в одном квадрате,   либо бюллетень,  в котором  знаки (знак)   не проставлены  ни в одном из квадратов, либо бюллетень, не позволяющий установить волеизъявление голосовавшего,         считаются недействительными.

	Обустройство ограждения кладбища в центре ст. Каневской

	При обустройстве данной общественной территории данной общественной территории планируется осуществить комплекс мероприятий по установке ограждений
	[image: image3.jpg]

	Набережная реки Челбас
	При обустройстве данной общественной территории планируется укладка тротуарной плитки, высадка кустарников и деревьев, посев газона,  установка МАФ, монтаж оборудования

[image: image1]

	Бульвар по ул. Горького  (ул. Вокзальная - ул. Герцена)
	При обустройстве данной общественной территории планируется осуществить комплекс мероприятий по замене дорожной плитки, установке скамеек и урн, ремонт бордюров

Исполняющий обязанности

главы Каневского сельского

поселения Каневского района                                                                        И.А. Луценко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации

Каневского сельского поселения

Каневского района

от 19.01.2020 г., № 6

СПИСОК

 граждан, принявших участие в рейтинговом голосовании по отбору общественных территорий Каневского сельского поселения

 Каневского района, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2022 году с соответствии с муниципальной программой «Формирование комфортной среды на 2018-2024 годы Каневского сельского поселение Каневского района»

Счетный участок № ___, распложённый по адресу: ________________________________________
	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество,
год рождения
	Серия и номер паспорта гражданина (данные иного документа, заменяющего паспорт гражданина)
	Адрес места жительства
	Подпись гражданина о согласии на обработку его персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»*
	Подпись гражданина, получившего бюллетень, а также подтверждающая информированность о его праве принять участие в проводимом голосовании один раз
	Подпись члена территориальной комиссии, выдавшего бюллетень

*Граждане, не достигшие совершеннолетия, включаются в список граждан при условии дачи согласия на обработку его персональных данных законным представителем
Исполняющий обязанности

главы Каневского сельского

поселения Каневского района                                                                                                                               И.А. Луценко